

**Reactualizarea devizului
conform contractului nr.29/2021
privind lucrarile de amenajare la
stadionul din s.Navirnet,r.Falesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 728 579,42 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	2,16	604,17 0,00	1 305,00 0,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,20	300,86 300,86	2 166,21 2 166,21
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	7,20	891,20 324,20	6 416,62 2 334,22
4	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I (Incarcarea surplusului de pamint).	100 m3	2,16	875,00 0,00	1 890,00 0,00
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	389,00	10,74 0,00	4 179,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			15 956,83
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				15 956,83 4 500,43
		2. Lucrari de constructie. Trotuare. alei si suprafete pavate.				
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 1000x80x200 mm , asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	600,00	132,63 11,86	79 576,56 7 117,56
7	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 20-40 mm (gr.200 mm), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	75,00	272,49 51,79	20 436,72 3 884,22
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavai vibropresat er. 60 mm).	m2	720,00	218,82 24,92	157 553,17 17 941,09
		<i>Total</i>	Lei			257 566,45
		Total Lucrari de constructie. Trotuare. alei si suprafete pavate. Inclusiv salariu				257 566,45 28 942,87
		3. Forme arhitecturale mici				
9	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	9,00	324,52 287,92	2 920,72 2 591,27
10	TsH91B	Instalarea urne	buc	5,00	326,30 241,25	1 631,50 1 206,25
		<i>Total</i>	Lei			4 552,22
		Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu				4 552,22 3 797,52
		4. Utilaj				
11	Pret de piata	Banca	buc	9,00	2 000,00 0,00	18 000,00 0,00
12	Pret de piata	Urna	buc	5,00	1 000,00 0,00	5 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	Pret de piata	Tribune spectatori 2 rinduri cu 12 locuri, 3.0x1.25x0.5(h) m, gata confectionate, (vezi plansa PG-2, SA2)	buc	6,00	20 000,00 0,00	120 000,00 0,00
14	Pret de piata	Banca rezerva cu 12 locuri, 6.3x2.0(h)x1.0 m, gata confectionate, (vezi plansa PG-2). Structura din teava de otel 30x30x2 mm vopsita, invelitoarea din policarbonat 6mm si scaune din plastic.	buc	2,00	15 000,00 0,00	30 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			173 000,00
		Total Utilaj Inclisiv salariu				173 000,00

		Total	Lei	451 075,50
		Asigurari sociale	24 %	8 937,80
		Transportarea materialelor	10 %	40 233,49
		Total		500 246,79
		Cheltueli de regie	14,5 %	72 535,78
		Total		572 782,57
		Beneficiu de deviz	6 %	34 366,95
		Total		607 149,52
		TVA	20 %	121 429,90
		Total		728 579,42
		Total deviz: Inclisiv salariu		728 579,42 37 240,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)